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Höga bensinpriser ger fler resenärer?  

 – Det är många som ska ut och resa i år, kanske väljer fler att resa med buss och tåg med 
tanke på de höga bränslepriserna, säger Kajsa Ekelund kommunikationschef  på FlixBus/
FlixTrain.                                                                                                        Foto Flixbus 

Fler väljer tåget till Berlin 
Snälltåget förstärker nattågen till Berlin 
med en extra sittvagn.  
   - Intresset för att ta tåget till Berlin och 
vidare ut i Europa är mycket stort. Det 
gör att vi känner oss säkra att köra fler 
avgångar och utöka den internationella 
tågtrafiken, säger Marco Andersson, 
Snälltågets försäljningschef.    Foto: Vi Resenärer 
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Debattinlägg 2022-06-22   Midsommarhelgen  är årets 
största helg för livsmedelshandlarna. Med den hårda 
konkurrens som branschen har i dag gäller det för varje 
handlare att satsa på marknadsföring och trimma logi-
ken. Vissa artiklar får bara inte ta slut och köerna till 
kassalinjen får inte bli som på Arlanda. 
   Försäljningen under midsommarhelgen är för många 
köpmän avgörande för  årets resultat. ”Hur blir min 
lön?” 
   Midsommarhelgen är också en stor resehelg. Många 
åker till släkt och vänner och till midsommarfirande 
runt om i landet. Trafikverket varnar också för tät bil-
trafik på vägarna från Stockholm, Mälardalen södra 
och västra Sverige upp till Dalarna och Härjedalen. 
    Många söker sig upp till Dalarna en helg som denna. 
Men SJ och Tåg i Bergslagen kör dagen före midsom-
maraftonen—den stora resdagen– efter vardagstidtabell 
och med det antal sittplatser man har vanliga dagar. 
   SJ har vanligen fem vagnar i sina tåg på Dalabanan, 
vilket är minst 50 % av kapaciteten. Det torde också 
finnas plats på Dalabanan för extra tåg.    
   Nu är det fullsatt på flesta tågen Stockholm-Mora 
dagen för midsommaraftonen och det är ju en logisk 
följd av de korta tågen och inga extratåg. Resenärer till 
Sälen och Idre drabbas också av detta, då de reser över 
Mora. 

   Vill man att fler ska tåget i stället för bilen måste tågre-
sorna marknadsföras exempelvis genom helsidesannonser 
i dagspressen med tips på bekväma och snabba förbindel-
ser.  
   Vidare måste SJ och de andra tågbolagen börja aktivt 
sälja tågresor. Det gör man inte genom ett telefonsamtal 
eller en automat utan genom personliga kontakter.    
Öppna biljettluckorna på de större stationerna och på 
större turistmål. 
   Ta lärdom av detaljhandelsbranschen och deras engage-
mang för det egna bolaget och för kunderna. 

Fullt på vägarna - Glest på spåren 

Fortsatt bra utveckling för SL 
SL pressinfo 2022-06-22.  Från drygt 55 procent i början av året till omkring 80 procent de senaste månaderna. Så 
har resandet hittills i år utvecklats jämfört med 2019 års nivåer. Nu övergår vardagsresandet i sommarlunk och SL 
hoppas på många hemesterresor. 
   Under början av året var det fortfarande restriktioner och resandet var därmed lågt, drygt 55 procent av 2019 års 
nivåer. Under våren har allt fler börjat åka med SL och antalet inpassager till tunnelbanan och pendeltågen stabilise-
rades på några månader till drygt 80 procent. 

   Det är framförallt på helgerna som resandet när-
mar sig 2019 års nivåer. De senaste veckorna har 9 
av 10 åkt med SL på lördagar och söndagar respek-
tive uppemot 8 av 10 på vardagar, jämfört med före 
pandemin. 
    – Nu går resandet in i en sommarfas där färre 
åker till jobbet men fler åker till skärgården och 
andra platser för att tillbringa ledigheten. För första 
gången sedan pandemin kan vi marknadsföra resor 
med SL under sommaren igen. Samtidigt har vi fler 
sätt att köpa biljett på. Till exempel är det lika smi-
digt för turister att blippa betalkortet för en enkel-
biljett, som för oss stockholmare. Det ska bli spän-
nande att följa upp resandet under sommaren, säger 

                 Erik Norling, trafikdirektör på SL. 

Här känner sig kunderna välkomna                         Foto: Hemköp 
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Test med resenärer ombord! 
Centerpartiet pressinfo 2022-06-23 Nu är det klart att 
under 2023 kommer den eldrivna bärplansbåten Candela 
P-12 Shuttle att testköras i pendelbåtstrafik direkt mellan 
Tappström och Klara Mälarstrand på Linje 89. Tack vare 
bärplan som lyfter skrovet ovanför vattnet blir det värl-
dens energieffektivaste och samtidigt snabbaste elektriska 
fartyg i passagerartrafik. Håller de utlovade specifikation-
erna, så halveras restiden för Ekeröpendlarna. 
   - Sjötrafiken är regionens mest populära kollektivtrafik, 
som jag vill bygga ut med ännu fler linjer framöver. Men 
vi behöver bättre teknik för att få snabbare resor och få 
bort klimatpåverkan. Därför är vi glada att kunna låta nya 
tekniker testas i vår sjötrafik. Det kan bidra till lösningar 
som vi kan använda i Stockholm, men ger också möjlig-
heter till både export och jobb i Stockholmsregionen, sä-
ger Gustav Hemming (C) Skärgårdsregionråd. 
   Testkörningen sker i form av extra trafik och ersätter 
inte ordinarie pendelbåtslinje 89. De passagerare som vill, 

kommer 
välkomnas 
ombord för 
att testa ny 
teknik till 
ordinarie SL
-taxa. Pilot-
projektet är 
ett samar-
bete mellan Trafikverket, Region Stockholm och Candela. 
   - Det är fantastiskt roligt att Regionen blir först i världen 
med P-12 Shuttle. Det här blir den snabbaste elektriska 
fartyget någonsin, men också det energisnålaste. Det blir 
kortare restid och lägre kostnad för operatören, säger Erik 
Eklund, chef för kommersiella fartyg på Candela. 
För resenärerna innebär det att resan från Ekerö till stan går 
på 25 minuter, i stället för de 55 minuter som land-
trafik och pendelbåtar tar idag.                  Foto: Centerpartiet 

Succé för sommarkortet i Halland 
Hallandstrafiken pressinfo 2022-06-21.  Resandet med 
våra bussar och tåg fortsätter att öka och det märks inte 
minst på viljan att köpa den attraktiva Sommarbiljetten. 
   Redan nu har hallänningarna köpt 8 159 Sommarbil-
jetter. Det är 2 850 fler än vid samma tidpunkt förra 
året. Flest Sommarbiljetter köps i appen, hela 52 procent. 
Rekordet för Sommarbiljetten är från 2019, då hade 
hallänningarna köpt hela 9 985 Sommarbiljetter vid 
samma tidpunkt. 
   - Det är oerhört glädjande att så många vill köpa Som-
marbiljetten och att resandet nu återhämtar sig. Vi har 
såklart en bit kvar till hur det såg ut före pandemin, men 
resandet ökar och starten för Sommarbiljetten förstärker 
den bilden ytterligare, säger Peter Gyllander Press- och 
informationschef på Hallandstrafiken. 
   Resandet i Halland börjar återhämta sig och trenden 
under våren visar att vi har en bra återhämtningstakt. I 

mars och april börjar vi närma oss hur det såg ut 2019. I 
mars gjordes 1 252 085 resor vilket bara är 11 procent 
lägre än 2019, och för april är siffrorna 1 119 849 vilket 
är 14 procent lägre än 2019. 2021 såg siffrorna betydligt 
sämre ut där vi låg på cirka 60 procent lägre resande jäm-
fört med 2019. 
   -Vi bedömer att resandet fortsätter att öka nu när re-
striktionerna tagits bort och pandemin är över. Vi ser tyd-
ligt att kunderna kommer tillbaka till oss och vi jobbar 
intensivt med olika aktiviteter och åtgärder för att resandet 
ska fortsätta att utvecklas i hela länet med både buss och 
tåg, säger Peter. 
   Med Sommarbiljetten reser man fritt i hela Halland mel-
lan den 15 juni till den 15 augusti för endast 715 kr. Ung-
domar har 40 procent rabatt och studenter 25 procent 
rabatt. 

SJ kör festivaltåg till Way Out West 
SJ pressinfo 2022-06-22.  Way Out West, festivalen 
som går av stapeln mellan den 11–13 augusti runtom i 
centrala Göteborg, har länge haft ett samarbete med SJ 
för att ta festivalsugna personer till staden. Precis som 
tidigare år kommer SJ att rulla ett festivaltåg från Stock-
holm med destination Göteborg och Way Out West. 
Tåget lämnar Stockholm under torsdagsförmiddagen, och 
åker hem vid söndag lunch. Ombord väntar som vanligt 
en massa överraskningar och annat kul. 
– Tåg är alltid det bästa och mest hållbara sättet att sig 
till Göteborg på, och när man dessutom kan kombinera 
nytta med nöje (tågresa + festival) är det svårt att tacka 
nej, säger Magnus Olsson, ansvarig projektledare hos ar-
rangören Luger. 

   Till festivaltåget släpps kombinationsbiljetter i form av 
festivalbiljett och resa i ett. SJ har nu även släppt upp re-
sor i allmänhet för dig som redan säkrat din festivalbiljett 
eller för dig som reser från annan ort – du hittar avgångar 
på sj.se. 
Utresa torsdag den 11 augusti tågnummer 20429 
10:28 Stockholm C 14:50 Göteborg C 
Hemresa söndag den 14 augusti tågnummer 10414 
11:34 Göteborg C 15:32 Stockholm 

   Nytt för i år är att det kommer fler fördelar för dig som 
tar tåget. SJ & Way Out West kommer i år presentera 
Green Ticket – ett initiativ för att premiera dig som väljer 
hållbara alternativ.   

http://sj.se/
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Klart för biljettköp med Snälltåget 

Västtrafik fortsätter att satsa 
Västtrafik pressinfo 2022-06-17. Resandet med kollek-
tivtrafiken ökar stadigt sedan restriktionerna släppte i 
mitten av februari och börjar närma sig nivåerna innan 
pandemin. Det visar en färsk rapport från Västtrafik.  
Under årets första månader fanns fortfarande restriktion-
er, trots det har resandet ökat med 46 procent jämfört 
med samma period förra året. Totalt har 122 miljoner 
resor genomförts under perioden januari – maj 2022. 
Under samma period förra året gjordes 83 miljoner re-
sor. 
   Resandet under de senaste månaderna motsvarar cirka 
90 procent av nivåerna före pandemin, under 2019. För 
varje månad som går kan vi se en ökning av både resan-
det med kollektivtrafiken och marknadsandelen för håll-
bart resande i stort, vilket är en glädjande utveckling. 
Återhämtningen går snabbare än vad vi vågat hoppats på. 
Det är tydligt att många föredrar att resa hållbart, säger 
Lars Backström, vd på Västtrafik. 
Tågresandet har ökat mest 
Resandet har sedan förra året ökat inom alla trafikslag 
och över hela Västra Götaland. Procentuellt har tågre-
sandet ökat mest. Jämfört med 2021 har det ökat med 
70 procent. 
   – Vi ser en stark återhämtning 
i tågresandet, där är vi nästan 
tillbaka på samma nivåer som 
2019. Utöver släppta restrikt-
ioner är det inte osannolikt att 
de ökade bränslepriserna kan ha 
påverkat denna utveckling, säger Lars Backström. 
   Även inom spårvagnsresandet har det skett en kraftig 
återhämtning. Där har resandet ökat med 47 procent 

sedan förra våren. Inom busstrafiken i regionen har det 
skett en ökning med 44 procent sedan samma period 
2021. 
Västtrafik fortsätter satsa 
I takt med att resandet ökar fortsätter också utvecklingen 
av kollektivtrafiken. Nya tåg, spårvagnar, elbussar och 
elfärjor ansluter succesivt till Västtrafiks utbud. 
   Inför sommaren har en särskild sommarbiljett lanserats 
och under året är planen att införa kontaktlös kortbetal-
ning i Göteborg. 
   Nytt för i år är också att Västtrafik infört tredjeparts-
försäljning, som innebär att andra aktörer nu också har 
möjlighet att sälja Västtrafiks biljetter i sina egna kanaler. 
   Vi arbetar hårt för att göra det ännu enklare att resa 
hållbart genom att finnas där våra kunder finns. Att 
kunna erbjuda våra biljetter hos andra på samma sätt som 
Sveriges Radios poddar finns på till exempel Spotify tror 
vi kommer att bidra till ett ökat hållbart resande, säger 
Lars Backström. 

Snälltåget pressinfo 2022-06-16.  Snälltåget startar idag 
försäljning av vinterns resor från Malmö, via bland annat 
Stockholm till Jämtland Härjedalen och Åre. Snälltåget 
kommer under vintern att köra avgångar med nattåg från 
17 december 2022 fram till 30 april 2023. En nyhet är 
att nattågen även kommer att avgå på fredagar från 
Malmö till Åre och och lördagar från Åre till Malmö. 
   - Vi vet att många i Skåne, Småland och i Danmark 
hellre åker med bytesdag för boendet på lördagar och till 
denna säsong har antalet boenden med bytesdag lördag 
ökats rejält, vilket gör att vi genomför denna satsning, 
säger Marco Andersson, Försäljningschef för Snälltåget. 
   Sedan tidigare har Snälltåget även avgångar varje ons-
dag och lördag från Malmö via Lund, Hässleholm,    
Alvesta, Nässjö, Linköping, Norrköping, Stockholm och 

Resandet med spårvagn fördubblandes               Foto: Västtrafik 

Uppsala till Östersund, 
Undersåker, Åre och Du-
ved.   Från 11 februari fort-
sätter tåget även till 
Enafors och Storlien. Fler-
talet dagar går det också att 
resa med Snälltåget till 
Vemdalen. Hemresan från 
fjällen sker på torsdagar 
och söndagar. 
   Transferlösningar erbjuds 
med buss vidare till Storulvån, Vålådalen,  
Edsådalen, Trillevallen, Funäsdalen och Ramundberget.  

  

Röjan station     Foto: Snälltåget 
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Snälltåget satsar på fler avgångar till Alperna 
Snälltåget pressinfo 2022-06-16.  Snälltåget utökar tra-
fiken till Österrike i vinter och startar säsongen 
2022/2023 redan till jul och fortsätter till mitten av 
mars. Även rutten i Österrike läggs om, vilket innebär 
förbättringar för de som vill resa till Salzburger Land, 
populärast under förra säsongen. 
- Det stora intresset att resa med Snälltågets nattåg till 
Österrike under säsongen 2022 gör att vi nu vågar att 
utöka vår trafik, säger Marco Andersson, Försäljningschef 
på Snälltåget. 
Nattågets populäraste resmål förra säsongen var Zell am 
See, där tåget stannar på gångavstånd från skidbacken. 
Tåget gör även uppehåll i välkända Kitzbühel och med 
kortare transfer nås Bad Gastein, Saalbach - Hin-
terglemm, Wagrain, Obertauern, Schladming, Zillertal, 

Sankt Anton, Ichgl och Sölden. 
   Tåget avgår en gång i veckan 
med avresa fredagar från Malmö 
och lördagar från Österrike. Vid 
jul- och nyårshelgen görs en an-
passning så att tåget avgår på 
torsdagen före jul- och nyårsaf-
ton. 
   En resa tur och retur kostar 
från 1.998 kr om man väjer pris-
nivå sittplats och från 3.498 kr 
för en resa i bäddplats i delad 
kupé. Ett sällskap på upp till sex 
personer kan dela en egen kupé 
från 13.998 kr tur och retur. 

påverkar tryggheten. Det är som tryggast när andra passa-
gerare är på plats, särskilt för kvinnor, men det var oklart 
var gränsen går mellan hur stor passagerarnärvaron är och 
brott samt rädsla. Trafikvärdar och andra typer av formell 
social kontroll är av stor betydelse framförallt på kvällen 
och natten när passagerarflödet är mindre. 
47 svenska tågstationer undersöks 
Som en del av forskningsstudien, som pågår fram till 
2023, kommer en enkät att genomföras om situationen på 
47 tågstationer fördelade på tre olika järnvägssträckor som 
går genom mellersta och södra Sverige. 
   – Vi vill veta vilka egenskaper hos den byggda och soci-
ala miljön på järnvägsstationer som påverkar resenärers 
säkerhet och trygghet mest efter att vi kontrollerat för 
andra egenskaper som lokalisering och storlek på station-
erna. Vilka strategier behöver tillämpas för att reducera 
källan för otrygghet? Med svar på detta hoppas vi att 
kunna ge riktlinjer på hur vi kan "bygga in" säkerhet och 
trygghet när vi bygger om eller planerar nya stationer. 

47 stationer ska kartläggas 
KTH pressinfo 2022-06-16.  Studier visar att många 
människor känner sig utsatta i samband med resor i kol-
lektivtrafiken, men också att en stationsmiljö som upp-
fattas som otrygg inte nödvändigtvis behöver vara det. I 
ett samarbete mellan KTH och Södertörns högskola ska 
forskare utreda risken för att utsättas brott i stationsmil-
jöer och rädslan för brott i dessa miljöer. Arbetet ska 
leda fram till ändringsförslag för att förbättra tryggheten, 
och resultaten kan användas som riktlinjer för hela lan-
det. 
   En forskningsstudie från 2019 utförd av bland andra 
KTH-forskaren Vania Ceccato visar att 25 procent av de 
kvinnliga deltagare kände sig hindrade att använda kol-
lektivtrafiken så ofta som de skulle vilja på grund av ris-
ken för sexuella trakasserier. 
   – Trots detta hade 90 procent av dem som varit ut-
satta inte rapporterat det till någon, oftast för att de 
tänkte att brottet inte var allvarligt eller att de inte 
trodde att förövaren skulle åka fast, säger Vania Ceccato, 
professor på avdelningen Urbana och regionala vid stu-
dier vid KTH. 
Social kontroll är av stor betydelse 
Hon berättar att den upplevda tryggheten inte behöver 
ligga i linje med den faktiska risken. Forskarna fann 
också att de platser där människor kände sig mest 
otrygga inte alltid överensstämde med platser där flest 
personer faktiskt blivit utsatta för brott. 

För att ta itu med det förebyggande arbetet mot otrygg-
het startades forskningsprojektet "Effekten av stations-
miljön för brott och resenärers trygghet " 2021. Nu har 
en första rapport kommit. 
   – Passagerarnas flöde och hur fräsch tågstationen är 

https://www.kth.se/polopoly_fs/1.1160382.1649577153!/2022_Stationsmilj%C3%B6_rapport_comp.pdf
https://www.kth.se/polopoly_fs/1.1160382.1649577153!/2022_Stationsmilj%C3%B6_rapport_comp.pdf
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Dags för Skånetrafiken att ta över SL? 
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Flixbus pressinfo 2022-06-21 Efter två år av pandemi 
reser svenskarna som aldrig förr och årets midsommar-
firande ser ut att slå rekord i antalet resenärer. Flest re-
senärer får ostkusten men även västkusten är populärt. 
     Flest resor sker som vanligt 
dagen innan midsommarafton. 
Här har buss och tågbolaget 
FlixBus satt in extra avgångar 
för att tillgodose den höga efter-
frågan. Mest populär är ostkust-
linjen, Stockholm - Kalmar, där flest midsommarfirare 
kliver av i Västervik och Kalmar. Även Göteborg och 
västkusten kommer få en stor tillströmning av resenärer.
– Stockholmarna lämnar stan för att fira midsommar 
ute i landet. Förutom ostkusten så är Västkusten popu-
lärt och vi har fler resenärer som reser till Göteborg än 

Debattinlägg Jonas Friberg.  När klarar kollektivtrafi-
ken att åstadkomma resultat genom samverkan? 
   Vi konstaterade för några veckor sedan att ännu en 
utredning om Sveriges tyngsta busslinje - linje 4 i 
Stockholms innerstad - presenterats. Nu har Regionen, 
Keolis och Stockholms stad kommit fram till att linjen 
går för sakta… (!). Som om det vore en nyhet? Vad är 
lösningen? Jo ännu en gång senaste kvartsseklet är att ta 
bort hållplatser och minska uppehållstiden genom att 
man får gå på genom flera dörrar… Men inget hände 
förra gången så varför skulle något hända nu?  
   Notera att om bussens medelhastighet skulle dubble-
ras från runt 12 till 24 km/h så skulle samma trafikar-
bete (antal turer, sittplatser osv) kunna utföras med 
hälften av fordonen. Eller vi skulle utan ökade kostna-
der få dubbelt så många turer med samma antal bussar 
- enkel matematik  
   Men inget händer…. Vore det ett företag som levde 
på kunderna på riktigt så skulle massor hänt för länge 
sedan. Men Regionen och Kommunen verkar INTE 
kunna komma överens om något som gör skillnad! 
   Snälla Stockholm och SL. Under tiden ni har utrett 
och kommit fram till samma saker ännu en gång medan 
bussarna går lika sakta och lika ofta i kolonn som van-
ligt har Skåne gjort saker… 
   I Malmö etablerades för mer än fem år sedan 
MalmöExpressen, linje 5, genom samarbete mellan 
Malmö Stad, Skånetrafiken och Nobina. Bussarna både 
går som, och ser ut som, spårvagnar. Raka körvägar 
genom korsningar, markerade körfält och av- och 

påstigning genom flera dörrar. Och en snitthastighet som 
nästan är den dubbla mot linje 4. Och en sak till, inter-
vallturlista. Nobina skall upprätthålla en intervall i trafi-
ken och får alltså flytta om bussar på linjen så att en tur 
kan ställas in men intervallet hållas.  
   Har aldrig sett någon MalmöExpress köra i kolonn 
som linje 4 (och övriga stomlinjer för övrigt)  i Stock-
holm så ofta gör. Tre och fyra 4:or i följd är ingen ovan-
lighet tack vare att Keolis troligen får böta om man stäl-
ler in en tur. 
   Fortsatt, medan Stockholm utrett, har en Helsing-
borgsExpress etablerats på samma sätt, LundaExpressen 
(fö en Spårväg) och ännu en MalmöExpress - linje 8 - 
etablerats. Den senare med helt elektriska bussar. 
   Kanske skulle Skånetrafiken ta över huvudmannaskapet 
i Stockholm? SL och Trafikförvaltningen behöver refor-
meras. 

Hårt tryck efter resor hos FlixBus 
från. Samtliga avgångar med FlixTrain mellan Stockholm 
och Göteborg är näst intill fullbokade, säger Kajsa 
Ekelund kommunikationschef på FlixBus/FlixTrain. 
   Det är inte bara inrikesresorna som 
går bra, även FlixBus gränsöverskri-
dande linjer till och från Norge, Dan-
mark och Tyskland har många resenärer 
i midsommar. 
   – Det är många som ska ut och resa i 
år, kanske väljer fler att resa med buss och tåg med tanke 
på de höga bränslepriserna. Även våra gränsöverskridande 
linjer går riktigt bra. Med ett biljettpris på runt 500 kr 
mellan Stockholm och Köpenhamn är det billigare att 
lämna bilen hemma. Då sparar man både pengar och gyn-
nar miljön, avslutar Kajsa Ekelund. 


